
BBBBIBLICKIBLICKIBLICKIBLICKÁÁÁÁ    CÍRKEV CÍRKEV CÍRKEV CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

KRISTUS ROZDĚLUJE A ODDĚLUJE (SK 17,1-9) 
Těžké začátky mladé církve 

 

Jak vznikla církev v Tesalonice? Co se tam odehrálo? Co bylo základem, na 

němž byla tato církev postavena, jaké byly okolnosti jejího vzniku? 

 
 

KONTEXT (V. 1-2) 

• Základ církve 
 

Pavel vzal Boží slovo, vykládal ho a vysvětloval, kdo je Kristus. 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 16,14; Neh 8,8; Lk 24,27; Sk 2,16;  
 

I. MOC EVANGELIA (V. 3-4) 

• Odděluje zbožné od nábožných 

 
Biblické odkazy:  

�  J 5,39-40; Mk 7,8; 2K 5,17; 1Te 1,9-10; J 3,36; Mt 7,23;  
 

II. DŮSLEDKY EVANGELIA (V. 5-7) 

• Odděluje oddané od vzbouřených 

 
Biblické odkazy:  

�  Př 4,14; Iz 1,17; Sk 14,19; 2Pt 1,4; Sk 2,40; Ef 6,12; 1Pt 2,19 
 

III. CENA EVANGELIA (V. 8-9) 

• Odděluje spravedlivé od bezbožných 

 
Biblické odkazy:  

�  Sk 14,22; Mk 10,21; Ř 16,21; J 15,20; J 16,33; 1Te 2,14; 1Te 1,8; Ef 1,7 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

8. listopadu 2015 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 1830 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění  
 

 

K modlitbám  

• Místo k nedělním shromážděním. 

• Vybudování duchovní jednoty sboru. 

• Porozumění tomu, co je to církev a kdo je to křesťan. 

• Synchronizace služby v Ústí a v Praze. 

• Obdarovaný člověk, který by mohl vést společný zpěv. 

• Věrný člověk, který by mohl vést účetnictví sboru. 

 

Další informace 

• Sobota 21. listopadu – seminář pro muže v Biblickém sboru 

křesťanů v Kladně (výklad Zjevení 2-3, bude kázat Jerod Gilcher ze 

sboru Faith Bible Church Spokane – www.fbchurch.org). 

• Sobota 30. ledna 2016 – Zimní konference Zápasu o duši a 

Poutníkovy četby v Brně na téma Dílo trojjediného Boha v životě 

křesťana. 

 

 

 

Žijte v Kristu Ježíši, když jste ho přijali jako Pána. V něm zapusťte 

kořeny, na něm postavte základy, pevně se držte víry, jak jste v ní 

byli vyučeni, znovu a znovu vzdávejte díky. 

Koloským 2:6-7 


